

PASVALIO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-09-10 Nr. 5
Pasvalys

Valdybos posėdis įvyko 2020 m. rugsėjo 10 d. 12.00-13.30 val.
Posėdžio pirmininkas – Paulius Petkevičius.
Posėdžio sekretorė – Helena Simonaitienė.

Dalyvavo: Valdybos pirmininkas – Paulius Petkevičius; nariai – Inga Grigelionienė, Egidijus Zapustas, Vilma Matuzevičienė, Karolina Grabauskienė, Gintaras Trečiokas, Antanas Kairys, Neringa Trinskienė, Karolina Bulakina.

Dalyvavo: VVG pirmininkė, VPS administravimo vadovė Helena Simonaitienė, VPS administratorė Greta Gesevičienė ir VPS finansininkė Vitalija Motiejūnienė.

Posėdyje dalyvavo 9 VVG valdybos nariai iš 12, kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl 2014 – 2020 m. Pasvalio rajono vietos plėtros strategijos keitimo.
2. Dėl darbo užmokesčio didinimo VPS darbuotojams.
3. Dėl nuotolinio darbo.
4. Dėl Stendų – pilonų nuomos politinei reklamai 2020 m. Seimo rinkimams.

Susirinkime dalyvaujantys darbotvarkei pritarė.

1. SVARSTYTA. 2014 – 2020 m. Pasvalio rajono vietos plėtros strategijos pakeitimas (toliau – VPS).

Kalbėjo – P. Petkevičius. Jis kalbėjo, kad atsižvelgiant į Vietos projektų (toliau – VP) vykdytų kvietimų teikti paraiškas praktiką bei po atlikto tarpinio Vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KP-15-1-06783-PR001 „2014-2020 m. Pasvalio rajono vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) vertinimo, būtina atlikti ir suderinti su Nacionaline mokėjimo agentūra VPS keitimus. Mums skirtas papildomas finansavimas iš vertinimo rezervo VPS įgyvendinti, 109 541,00 Eur (vieno šimto devynių tūkstančių penkių šimtų keturiasdešimt vieno euro).
(pridedamas NMA raštas).

Pranešėja H. Simonaitienė supažindino su visų VP kvietimų, kurie buvo aštuoni, aktualijomis. Pažymėtina, kad labai paklausė priemonės SAVA-5 „Naujų kaimo verslų kūrimas“ veiklos sritis SAVA-5.1 „Parama ne žemės ūkio verslams pradėti“. Šiai dienai minėtos veiklos srities finansavimas panaudotas, o potencialūs VP pareiškėjai dar labai domisi šią veiklos sritimi. Pranešėja pasiūlė, atsižvelgti į pareiškėjų paklausą atliekant VPS pakeitimus, atsakė į posėdžio dalyvių klausimus. Pranešėja pasiūlė, kad VPS „minkštųjų“ priemonių bei jų veiklos sričių t. y. SAVA-7.3; SAVA-8 ir SAVA-9.1, kuriose neinvestuojama į ilgalaikį materialųjį turtą arba investuojama iš dalies, numatytos didžiausios VP sumos galėtų būti mažesnės. VPS priemonės SAVA-1 tvirtinant didžiausią paramos sumą vertėtų atsižvelgti į jau patvirtinto VP paramos sumą, kuri sudaro 49 220,00 Eur.

Valdybos pirmininkas P. Petkevičius pasiūlė apsvarstyti ir pakoreguoti VPS priemonių bei veiklos sričių didžiausias paramos sumas, atsižvelgiant į VPS administracijos darbuotojų išsakytus pastebėjimus ir potencialius VP pareiškėjų lūkesčius bei pagal prioritetų svarbą įgyvendinant VPS. P. Petkevičius paaiškino, kad visi aptarti ir inicijuojami VPS keitimai yra neišvengiami, privalo atitikti aktualiems teisės aktams, logiškai sietis su VPS numatytais rodikliais bei VP galimų pareiškėjų esamą situaciją, o atrankos kriterijai būti objektyvūs, nesiaurinantys tinkamų paramos gavėjų sąrašo, sudarant galimybes kuo platesniam pareiškėjų spektrui pasinaudoti VPS paramos galimybėmis.

H. Simonaitienė informavo, kad šiai dienai patvirtintų VP yra 22, dar 2 VP paraiškos nepatvirtintos, paraiškų atrankos komiteto (toliau – PAK). Pagal įgyvendinamus VP kuriamų darbo vietų yra 19, dar 4 darbo vietos nepatvirtintos PAK. VPS numatyti įgyvendinimo rodikliai yra paremti 35 vietos projektai ir sukurti 27 darbo vietas. Po Strategijos tarpinio vertinimo, mūsų VPS įgyvendinimui skirtas pildomas finansavimas iš vertinimo rezervo, sumoje 109 541,00 Eur, iš kurios VP skiriama 87 633,00 Eur. VPS numatyti įgyvendinimo rodikliai turi būti nemažesni kaip paremti 37 vietos projektus ir sukurti 29 darbo vietas.

V. Matuzevičienė pasidomėjo, kiek yra likę paramos lėšų VPS veiklos sritims SAVA-5.2 ir SAVA-6.2.

Bendrai apsvarstyta VPS priemonių bei veiklos sričių galimos didžiausios paramos sumos. Sutarta, kad iš skirto papildomo finansavimo iš vertinimo rezervo didesne paramos suma papildyti VPS veiklos sritį SAVA-5.1. ir priemonės SAVA-5 veiklos sritims SAVA-5.1 ir SAVA-5.2 padidinti didžiausią paramos sumą vienam VP iki 60 000,00 Eur. Kitų VPS priemonių didžiausias vienam VP sumas suapvalinti iki lyginio skaičiaus tūkst. Eur. Padidinti didžiausią paramos sumą vienai VP veiklos sričiai SAVA-7.1 iki 30 000,00 Eur ir veiklos sričiai SAVA-7.2 iki 81 714,00 Eur. Šiose veiklos srityse kuriamos darbo vietos, todėl joms reikalingas didesnis finansavimas. Sumažinti didžiausią paramos sumą vienam VP priemonėms bei veiklos sritims: SAVA-1 iki 50 000,00 Eur, atsižvelgiant į jau įgyvendinamo VP skirtą paramos sumą; SAVA-7.3 iki 16 000,00 Eur.; SAVA-8 iki 14 000,00 Eur.; SAVA-9.1 iki 14 000,00 Eur ir SAVA-9.2 iki 41 000,00 Eur. Šiai veiklos sričiai kol kas nėra patvirtinto nei vieno VP, nors Kvietime Nr. 7 buvo gautas 1 VP, tačiau pareiškėjas jį atsiėmė.

VPS priemonių ir veiklos sričių likučiai iš nepanaudotos paramos ir skirto papildomo finansavimo iš vertinimo rezervo sumos, vietos projektų skaičius bei darbo vietų skaičius detalčiai išdėstyta lentelėje „VPS priemonių ir veiklos sričių nepanaudotos paramos ir skirto pildomo finansavimo iš vertinimo rezervo sumų keitimai“.

Patikslinti galimų paramos gavėjų statusą, tokių kaip „Smulkus ūkininkas“ ir „Ūkininkas“, kadangi abu yra tinkami paramos gavėjai. Sudaryti pareiškėjams galimybę teikti VP žemės ūkio produktų gamybai, apdorojimui ir perdirbimui kompleksiskai arba pvz. tik perdirbimui ar apdorojimui ir perdirbimui.

Peržiūrėti VPS priemonių atrankos kriterijus atsisakant tų sąlygų, kurios yra numatytos VP administravimo taisyklėse, t. y. verslo plano pateikimo, kadangi šis reikalavimas privalomas ir numatomas FSA.

Peržiūrėti VPS specialiuosius reikalavimus, suvienodinti verslo pradžios priemonėms verslo veiklos vykdymo laikotarpį.

Priemonės SAVA-7 veiklos srityje SAVA-7.1 skirti daugiau dėmesio vaikams ir jaunimui iki 18 m, taip pat VP finansavimo sąlygų apraše (FSA) numatyti prioritetinį atrankos kriterijų dėl vaikų ir jaunimo iki 18 metų. Taip pat veiklos srityje SAVA-9.2 numatyti saugiklį specialiuose reikalavimuose pareiškėjams, dėl administracinių gebėjimų įgyvendinti projektus, kad šis

reikalavimas netaikomas pareiškėjams, veiklą vykdančioms ne mažiau kaip 12 mėn., imtinai iki paraiškos pateikimo dienos. Taip bus išvengta dirbtinai prisikuriančių VŠĮ paramai įsisavinti.

Numatyti XI kvietimą VP tuo atveju, jei susidarytų VPS priemonių ir veiklos sričių likučiai, juos perkeltant į II Prioriteto „Bendruomenių veiklos įvairinimas, bendruomeniškai svarbios veiklos rėmimas“ 2.2. priemonės „Patrauklių jaunimui gyventi kaime sąlygų sudarymas“, 2.3.2. veiklos sritį „Jaunimo laisvalaikio galimybių gerinimas“, jauniems žmonėms sudarant galimybes atsiskleisti kūrybingumui bei gerinti gyvenimo kokybę, skatinant pasilikti gyventi Pasvalio rajone.

Balsuota: „Už“ – 9, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUSPREŠTA. Pritarti inicijuojamiems VPS keitimams (pridedama Inicijuojamo VPS keitimo pagrindimo forma).

Užtikriname, kad keitimas neturės įtakos pradiniam projekto tikslams, atitiktai tinkamumo gauti paramą sąlygoms ir reikalavimams, atrankos kriterijams, nepanaikins priimtų įsipareigojimų, nemažins priežiūros rodiklių, nurodytų paramos paraiškoje, o juos didins.

2. SVARSTYTA. Dėl darbo užmokesčio didinimo VPS darbuotojams.

Kalbėjo H. Simonaitienė, ji argumentavo darbo užmokesčio pakėlimą tuo, kad pasiekta VPS pažanga, skirtas VPS pildomas finansavimas iš vertinimo rezervo, o darbo užmokestis keliamas pagal VPS administravimo taisyklių 1.1.1 papunkčio 5 eilutę.

Balsuota: „Už“ – 9, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUSPREŠTA. Pritarti visų VPS administravimo darbuotojų darbo užmokesčio didinimui vadovaujantis VPS administravimo taisyklių 1.1.1 papunkčio 5 eilutę. VVG darbuotojams: VPS administravimo vadovei 13 koeficientų, VPS finansininkei 9 koeficientus, VPS administratoriai ir VPS viešųjų ryšių specialistėms po 9 koeficientus. Padidintą darbo užmokestį skaičiuoti nuo 2020 m. spalio 1 d.

3. SVARSTYTA. Dėl nuotolinio darbo.

Kalbėjo H. Simonaitienė, ji valdybos narius supažindino su nauja VPS administravimo taisyklių redakcija (2020-08-15) ir paprašė valdybos narių pritarimo dėl nuotolinio darbo suteikiant kiekvienam darbuotojui po 2 dienas į savaitę, o VPS finansininkei visą laiką nuotoliniu, kadangi jos darbo valandos nuo 7 val. iki 8 val. ir nuo 17 val. iki 20 val.

Kalbėjo N. Trinskienė, ji pasiūlė visiems darbuotojams taikyti nuotolinį darbą 50 proc. Reikalinga kiekvieną mėnesį pasitvirtinti darbo grafiką, jį skelbti VVG internetiniame tinklalapyje. Darbo grafikas turi būti sudaromas taip, kad visomis darbo dienomis VVG administracinės patalpos būtų prieinamos lankytojams. Taip pat pasiūlė, esant poreikiui naudotis, 2 dienų per mėnesį vizitams pas gydytojus.

Balsuota: „Už“ – 9, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUSPREŠTA. Pritarti nuotolinio darbo taikymui 50 proc. pagal iš anksto sudarytą darbo grafiką. Darbo grafikas turi būti sudaromas taip, kad visomis darbo dienomis VVG administracinės patalpos būtų prieinamos lankytojams. VPS finansininkui taikyti nuotolinį darbą 100 proc. Apsirašyti nuotolinio darbo laiko sąlygas. Darbo grafiką skelbti VVG svetainėje www.pasvaliorvvg.lt ir VVG buveinėje. VPS darbuotojų prašymu suteikti apsilankymą pas gydytojus 2 dienas per mėnesį.

4. SVARSTYTA. Dėl Stendų – pilonų nuomos politinei reklamai 2020 m. Seimo rinkimams.

Kalbėjo H. Simonaitienė, ji pristatė Stendų – pilonų nuomos sutarties projektą (pridedama).

Svarstomu klausimu posėdžių salę palieka Neringą Trinskienė.

NUSPREŠTA. Pritarti stendų – pilonų nuomai politinei lauko reklamai. Įpareigota H. Simonaitienė pateikti prašymą LR Vyriausiai rinkimų komisijai dėl leidimo teikti nuomos paslaugas politinei reklamai 2020 m. Seimo rinkimams.

Pirmininkas

Paulius Petkevičius

Sekretorė

Helena Simonaitienė